

Balance de Situación

Periodo: 2019 y 2018 (01/01/2019 - 31/12/2019)

ACTIVO	2019	2018	DIF.
A) ACTIVO NO CORRIENTE	1.285.745,18	1.298.612,28	-12.867,10
I. Inmovilizado intangible	25.434,02	4.930,99	20.503,03
1) Patentes, licencias, marcas y similares	1.851,30	1.851,30	0,00
2) Aplicaciones informáticas	29.035,12	6.430,12	22.605,00
3) Amortización acumulada	-5.452,40	-3.350,43	-2.101,97
II. Inmovilizado material	1.260.311,16	1.293.681,29	-33.370,13
1) Terrenos y construcciones	1.146.908,09	1.182.738,98	-35.830,89
2) Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material	5.800,04	6.834,07	-1.034,03
3) Mobiliario	69.813,95	73.742,52	-3.928,57
4) Equipos para procesos de Información	25.823,15	25.217,03	606,12
5) Otro Inmovilizado material	11.965,93	5.148,69	6.817,24
B) ACTIVO CORRIENTE	2.897.462,52	2.553.613,57	343.848,95
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	1.203.394,57	1.420.940,14	-217.545,57
1) Clientes por ventas y prestaciones de servicios	0,00	0,00	0,00
2) Clientes, empresas del grupo y asociados	970.204,87	1.278.189,16	-307.984,29
3) Deudores varios	225.033,45	107.240,07	117.793,38
6) Otros créditos con las Administraciones Públicas	8.156,25	35.510,91	-27.354,66
V. Inversiones financieras a corto plazo	585,75	0,00	585,75
5) Otros activos financieros	585,75	0,00	585,75
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	1.693.482,20	1.132.673,43	560.808,77
1) Tesorería	1.693.482,20	1.132.673,43	560.808,77
TOTAL ACTIVO	4.183.207,70	3.852.225,85	330.981,85
PASIVO	2019	2018	Dif.
A) PATRIMONIO NETO	-3.793.413,44	-3.655.846,03	-137.567,41
A-1) Fondos propios	-3.793.413,44	-3.655.846,03	-137.567,41
I. Capital	-3.666.740,90	-3.157.151,84	-509.589,06
1) Capital	-3.666.740,90	-3.157.151,84	-509.589,06
VII. Resultado del ejercicio (años anteriores)	-126.672,54	-498.694,19	372.021,65
A-2) Ajustes por cambios de valor	0,00	0,00	0,00
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	0,00	0,00	0,00
B) PASIVO NO CORRIENTE	0,00	0,00	0,00
C) PASIVO CORRIENTE	-389.794,26	-196.379,82	-193.414,44
III. Deudas a corto plazo	0,00	0,00	0,00
5) Otros pasivos financieros	0,00	0,00	0,00
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	-389.794,26	-196.379,82	-193.414,44
1) Proveedores	-329.453,14	-156.202,31	-173.250,83
3) Acreedores varios	-23.823,21	-17.686,28	-6.136,93
4) Personal (remuneraciones pendientes de pago)	-2.949,26	-2.596,32	-352,94
6) Otras deudas con las Administraciones Públicas	-33.568,65	-19.894,91	-13.673,74
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO	-4.183.207,70	-3.852.225,85	-330.981,85
DIFERENCIAS ACTIVO - PASIVO	0,00	0,00	

Cuenta de Pérdidas y Ganancias

Periodo: 2019 y 2018 (01/01/2019 - 31/12/2019)

	2019	2018	Dif.
A) OPERACIONES CONTINUADAS			
1. Importe neto de la cifra de negocios	-720.709,75	-949.246,17	228.536,42
b) Prestaciones de servicios	-720.709,75	-949.246,17	228.536,42
5. Otros ingresos de explotación	-760.670,97	-494.479,18	-266.191,79
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	-1.799,45	0,00	-1.799,45
b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio	-758.871,52	-494.479,18	-264.392,34
6. Gastos de personal	54.613,13	36.505,33	18.107,80
a) Sueldos, salarios y asimilados	41.694,65	27.694,12	14.000,53
b) Cargas sociales	12.918,48	8.811,21	4.107,27
7. Otros gastos de explotación	1.241.293,32	861.589,86	379.703,46
a) Servicios exteriores	1.239.908,28	860.205,39	379.702,89
b) Tributos	1.384,47	1.384,47	0,00
d) Otros gastos de gestión corriente	0,57	0,00	0,57
8. Amortización del inmovilizado	58.802,04	46.918,37	11.883,67
12. Otros resultados	0,00	17,85	-17,85
A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	-126.672,23	-498.693,94	372.021,71
13. Ingresos financieros	-0,31	-0,25	-0,06
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros	-0,31	-0,25	-0,06
A.2) RESULTADO FINANCIERO	-0,31	-0,25	-0,06
A.3) INGRESOS EXCEPCIONALES	-126.672,54	-498.694,19	372.021,65
A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS	-126.672,54	-498.694,19	372.021,65
A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO: 'AHORRO'	-126.672,54	-498.694,19	372.021,65

